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НАЧАЛЬНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Учебный план  3  класса  на 2020/ 2021 учебный год

по очной форме обучения
	Предметные области
	Учебные предметы
	Классы
	Формы промежуточной аттестации

	
	
	3а
	3б
	3в
	3г
	к/р
	Комплексная работа
	Контроль навыков чтения
	Годовая
 контрольная
 работа

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4+1
	4+1
	4+1
	4+1
	*
	
	
	

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	
	
	*
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский/немецкий)
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	+

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	*
	
	
	

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	*
	
	
	

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	+

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	+

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	+

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	
	
	
	+

	Обязательная учебная нагрузка на обучающегося
	23
	23
	23
	23
	
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса
	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимальная учебная нагрузка
	23
	23
	23
	23
	
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	
	
	
	

	Направления
	Формы 
	Названия
	
	
	
	
	
	
	
	

	Духовно-нравственное
	объединение
	Увлекательная грамматика
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	объединение
	Ярославль и ярославцы
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Социальное
	объединение
	В гостях  у книги
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	объединение
	Мир общения
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Общеинтеллектуальное
	объединение
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	объединение
	Информатика
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	объединение
	Игротека
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Общекультурное
	объединение
	Я – пешеход и пассажир
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	
	объединение
	Мастерская творчества
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Спортивно-оздоровительное
	секция
	Подвижные игры
	1
	1
	1
	1
	
	
	
	

	Максимальная  нагрузка 
	33
	33
	33
	33
	
	
	
	


